

**INFORME DE EJECUCION AÑO 2019**  
(M\$) AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUB.	LEY PRESUP	EJEC. ACUMULADA	DEVENGADO	SALDO	%	
TÍT. ÍTEM DENOMINACIÓN	VIGENTE (1)	(2)	(3)	(1) - (2) - (3)	Ejecución	
	<b>INGRESOS + SALDO INICIAL CAJA</b>	<b>64.272.937</b>	<b>64.394.924</b>		<b>-121.987</b>	
	<b>INGRESOS</b>	<b>63.514.266</b>	<b>63.386.705</b>		<b>127.561</b>	<b>99,8%</b>
05 02	<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>32.168.957</b>	<b>32.168.957</b>			
004	Corfo	32.168.957	32.168.957			100,0%
07	<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>					
08	<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>365.091</b>	<b>725.976</b>		<b>-360.885</b>	<b>198,8%</b>
01	Recuperación y Reembolsos por Licencias Médicas	86.681	163.488		-76.807	188,6%
99	Otros	278.410	562.488		-284.078	202,0%
09	<b>APORTE FISCAL</b>	<b>30.972.918</b>	<b>30.484.472</b>		<b>488.446</b>	<b>98,4%</b>
10	<b>VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>7.300</b>	<b>7.300</b>			
01	Terreno					
03	Vehículos	7.300	7.300			
04	Mobiliarios y Otros					
99	Otros Activos no Financieros					
12	<b>RECUPERACION DE PRESTAMOS</b>					
15	<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>	<b>758.671</b>	<b>1.008.219</b>		<b>-249.548</b>	
	<b>GASTOS + SALDO FINAL CAJA</b>	<b>64.272.937</b>	<b>64.394.924</b>		<b>-121.987</b>	
	<b>GASTOS</b>	<b>64.272.937</b>	<b>63.922.200</b>	<b>186.621</b>	<b>164.115</b>	<b>100%</b>
21	<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>9.817.949</b>	<b>9.732.965</b>	<b>5.504</b>	<b>79.480</b>	<b>99,2%</b>
22	<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>2.283.387</b>	<b>2.239.507</b>	<b>43.880</b>		<b>100,0%</b>
23	<b>PRESTACIONES PREVISIONALES</b>	<b>726.449</b>	<b>720.216</b>		<b>6.233</b>	<b>99,1%</b>
01	Prestaciones Previsionales	680.900	674.667		6.233	99,1%
03	Prestaciones Sociales del Empleador	45.549	45.549			
24	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>50.451.468</b>	<b>50.238.520</b>	<b>137.237</b>	<b>75.711</b>	<b>99,8%</b>
01	Transferencias al Sector Privado	50.451.468	50.238.520	137.237	75.711	99,8%
131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPe	13.632.487	13.496.835	107.253	28.398	99,8%
132	Programa Emprendedores	6.117.528	6.078.296	22.488	16.745	99,7%
133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	6.951.614	6.945.393	1.000	5.221	99,9%
134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	13.672.450	13.667.954	4.496		100,0%
152	Programas Especiales	10.077.389	10.050.042	2.000	25.347	99,7%
24	<b>INGRESOS AL FISCO</b>	<b>247.259</b>	<b>247.259</b>			<b>0,0%</b>
99	Otros Ingresos al Fisco	247.259	247.259			0,0%
26 02	<b>Cumplimiento S. Ejecutoriada</b>	<b>72.381</b>	<b>72.381</b>			<b>0,0%</b>
29	<b>ADQUISICION DE ACTIVOS FISICOS</b>	<b>424.590</b>	<b>424.409</b>		<b>181</b>	<b>100,0%</b>
03	Vehículos	90.080	90.080			0,0%
04	Mobiliarios y Otros					0,0%
05	Máquinas y Equipos					0,0%
06	Equipos Informáticos					0,0%
07	Programas Informáticos	334.510	334.329		181	99,9%
34	<b>SERVICIO A LA DEUDA (Deuda Flotante)</b>	<b>249.454</b>	<b>246.945</b>		<b>2.509</b>	<b>99,0%</b>
07	Deuda Flotante	249.454	246.945		2.509	99,0%
35	<b>SALDO FINAL DE CAJA</b>		<b>472.724</b>	<b>-186.621</b>	<b>-286.102</b>	